
50  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.223 Segunda-feira, 19 DE DEZEMBRO DE 2022

FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMOTERAPIA
E HEMATOLOGIA DO PARÁ

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 1339/2022, GABINETE/AJUR/HEMOPA, 
DE 16 DE DEZEMBRO DE 2022.

O Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - 
HEMOPA, no uso de suas atribuições legais, e:
Considerando a necessidade de aquisições de bens e serviços por compra 
direta no sistema Banparanet (cotação eletrônica);
Considerando a necessidade de designação de servidoras aptas a realizar 
a cotação eletrônica (sistema Banparanet), do qual foram treinadas na 
Gerência de Compras da Fundação Hemopa.
RESOLVE:
I – DESIGNAR AS SERVIDORAS ABAIXO E CONCEDÊ-LAS ACESSO PARA 
REALIZAR A COTAÇÃO ELETRÔNICA NO SISTEMA BANPARANET (ATRAVÉS 
DE SENHA), PARA AQUISIÇÕES DE BENS E SERVIÇOS POR MEIO DE COM-
PRA DIRETA NO SISTEMA:

Nome do SERVIDOR E MATRICULA   CPF Cargo Perfil
Jessica Lopes Vieira Santos Matrícula: 

5964370 041.296.062-12 Agente Administrativo Coordenador

Maria Raimunda dos Santos Cardoso 
Matrícula: 5964379 330.873.422-20 Agente Administrativo Coordenador

Esteffanny Furtado Frazão Matrícula: 
5905011-2 017.936.032-94 Agente Administrativo Coordenador

II – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
III – Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará 
– Fundação HEMOPA, em 16 de Dezembro de 2022.
PAULO ANDRÉ CASTELO BRANCO BEZERRA
Presidente da Fundação HEMOPA

Protocolo: 888940

.

.

ERRATA
.

ERRATA À PUBLICAÇÃO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO 
N° 122/2021 (PUBLICADO NO DOE Nº 35.180 DE 08 

DE NOVEMBRO DE 2022, PROTOCOLO: 873037).
ONDE SE LÊ:
CONTRATADA: ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE HEMATOLOGIA, HEMOTERA-
PIA E TERAPIA CELULAR - ABHH, pessoa jurídica de direito privado, inscrita 
no CNPJ sob o nº 11.422.382/0001-68 com sede na Rua Dr. Diogo de Faria, 
n° 775 – 13º andar – Conj. 133, Clementino, São Paulo/SP, CEP 04.037- 
002, neste ato representado por seu representante legal Dante Mario Lan-
ghi Junior, portador da Cédula de Identidade nº 9.440.624-8 SSP-SP, sob 
CPF de nº 043.747.718-59,doravante denominada CONTRATADA.
VALOR: O valor global do contrato para este Termo Aditivo é de R$ 5.490,00 
(cinco mil quatrocentos e noventa reais).
ASSINATURAS:
Paulo André Castelo Branco Bezerra-PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO HEMOPA- 
Contratante
Dante Mario Langhi Junior- ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE HEMATOLOGIA, 
HEMOTERAPIA E TERAPIA CELULAR – ABHH- Contratada
LEIA-SE:
CONTRATADA: ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE HEMATOLOGIA, HEMOTERA-
PIA E TERAPIA CELULAR - ABHH, inscrita no CGC/MF Nº 11.422.382/0001-
68, com sede na Rua Dr. Diogo de Faria, 775 – 13 andar – conjunto 133 
– Vila Clementino – CEP 04037-002 neste ato representado por seu Pre-
sidente Dr. José Francisco Comenalli Marques Júnior, CRM/SP 51093, CPF 
082.758.018-50,doravante denominada CONTRATADA.
VALOR: O valor global do contrato para este Termo Aditivo é de R$ 7.960,00 
(sete mil novecentos e sessenta reais).
ASSINATURAS:
Paulo André Castelo Branco Bezerra-PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO HEMOPA- 
Contratante
José Francisco Comenalli Marques Júnior - ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE 
HEMATOLOGIA, HEMOTERAPIA E TERAPIA CELULAR – ABHH- Contratada
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará 
– Fundação HEMOPA, em 16 de Dezembro de 2022.
PAULO ANDRÉ CASTELO BRANCO BEZERRA
Presidente da Fundação HEMOPA

Protocolo: 889072

AVISO DE LICITAÇÃO
.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 101/2022-HEMOPA
PROCESSO ELETRONICO Nº 2022/1287142

A FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMOTERAPIA E HEMATOLOGIA DO PARÁ – HEMO-
PA comunica que realizará Licitação na Modalidade PREGÃO ELETRÔNICO pelo 
critério de julgamento MENOR PREÇO POR ITEM, modo de disputa ABERTO.
OBJETO: Aquisição de Adaptadores (LINE) para caçapas de centrífuga re-
frigerada THERMO SCIENTIFIC modelo KR4i e modelo RC3BP, para manu-
tenção corretiva.

Edital disponível em: www.gov.br/compras ou www.compraspara.pa.gov.
br no Mural de Licitações.
UASG da Fundação HEMOPA: 925452
SESSÃO PÚBLICA: 03/01/2023
HORA DA ABERTURA: 09 Horas. (Horário de Brasília)
ENDEREÇO ELETRÔNICO: https://www.gov.br/compras.
Unidade Orçamentária: 62201
Programa de Trabalho:  10122129783380000 e 10302150782930000
Fonte de Recurso: : 0261000000, 0269001022, 0103000000
Natureza de Despesa: 339030
Ordenador da despesa: Paulo André Castelo Branco Bezerra.

Protocolo: 888938

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

Nº DA PORTARIA: 1343/2022
Prazo para Aplicação (em dias): 30  Prazo para prestação de constas(em 
dias): 15
Nome do servidor: Cargo do servidor: Matricula:
ANTONIO FERNANDES COSTEIRA NETO Administrador/TES 541955481
Natureza de Trabalho: Fonte de Recurso: Natureza de Despesa: Valor:
10122129782930000  269  339030  4000,00
Observação: Nº do Processo: 2022/0605895  Período de aplicação:
Ordenador: PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA

Protocolo: 889090
Nº DA PORTARIA: 1340/2022

Prazo para Aplicação (em dias): 30  Prazo para prestação de constas(em 
dias): 15
Nome do servidor:  Cargo do servidor: Matricula:
MAURO AUGUSTO DA ROCHA MORAES  TESOUREIRO/ TES  5630878
Natureza de Trabalho: Fonte de Recurso: Natureza de Despesa: Valor:
10122129782930000  269  339030 4000,00
Observação:  Nº do Processo: 2022/1605774 Período de aplicação:
Ordenador: PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA

Protocolo: 889085
Nº DA PORTARIA: 1341/2022

Prazo para Aplicação (em dias): 30  Prazo para prestação de constas(em 
dias): 15
Nome do servidor:  Cargo do servidor: Matricula:
MAURO AUGUSTO DA ROCHA MORAES  TESOUREIRO/ TES  5630878
Natureza de Trabalho: Fonte de Recurso: Natureza de Despesa: Valor:
10122129782930000  269  339039 4000,00
Observação:  Nº do Processo: 2022/1605813 Período de aplicação:
Ordenador: PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA

Protocolo: 889087
Nº DA PORTARIA: 1342/2022

Prazo para Aplicação (em dias): 30  Prazo para prestação de constas(em 
dias): 15
Nome do servidor:  Cargo do servidor: Matricula:
MAURO AUGUSTO DA ROCHA MORAES  TESOUREIRO/ TES  5630878
Natureza de Trabalho: Fonte de Recurso: Natureza de Despesa: Valor:
10122129782930000  269  339036 4000,00
Observação:  Nº do Processo: 2022/1605864 Período de aplicação:
Ordenador: PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA

Protocolo: 889088
Nº DA PORTARIA: 1344/2022

Prazo para Aplicação (em dias): 30  Prazo para prestação de constas(em 
dias): 15
Nome do servidor: Cargo do servidor: Matricula:
ANTONIO FERNANDES COSTEIRA NETO Administrador/TES 541955481
Natureza de Trabalho: Fonte de Recurso: Natureza de Despesa: Valor:
10122129782930000  269  339039  4000,00
Observação: Nº do Processo: 2022/0606168  Período de aplicação:
Ordenador: PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA

Protocolo: 889093

.

.

FUNDAÇÃO PÚBLICA ESTADUAL HOSPITAL 
DE CLÍNICAS GASPAR VIANNA

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA N° 687, 16 DE DEZEMBRO DE 2022
O Diretor Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram designadas pelo De-
creto Governamental datado de 28 de janeiro de 2022, publicado no DOE
-PARÁ nº 34.848 de 31 de janeiro de 2022.
RESOLVE:
SUBSTITUIR, a servidora CRISTIANE GUIMARÃES MONTE – Matrícula: 
57231154 pela servidora MARCIA PAULA DOS SANTOS CORDEIRO – Matrí-
cula: 54195174/2, a contar de 16/12/2022, para acompanhar e fiscalizar 
o seguinte contrato:


